ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº      /2025

Indicamos ao Diretor Presidente da CERB, Sr. Jaime de Souza Vieira Lima e ao Deputado Estadual

Euclides Fernandes, implantação de sistema simplificado de abastecimento de água para o Distrito

de Oriente Novo no município de Jequié.

JUSTIFICATIVA

O Distrito de Oriente Novo, enfrenta dificuldades no acesso a água potável, o que tem prejudicado a
qualidade de vida dos moradores, especialmente em relação à saúde pública e ao desenvolvimento
de atividades básicas. Está medida beneficiará diretamente cerca 200 famílias, que atualmente
dependem de fontes alternativas ou precárias para abastecimento de água.

O Sistema Simplificado de Abastecimento de Água, conforme previsto em legislação vigente e
diretrizes de saneamento básico, pode ser uma solução eficaz, viável e mais econômica para o
atendimento das necessidades da população local. Propomos a implantação de rede simplificada, o
que atenderá aquele distrito.

Sala das Sessões, 13 março de 2025

                                                         RAMON ANDRADE FERNANDES

(RAMON)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2025-03-13T10:07:28-0300
	RAMON ANDRADE FERNANDES:01086923537